
Zápis AS FLKŘ č. 11/2020                                                                                               Strana 1 (celkem4) 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 11/2020 (175) 

 

z mimořádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného  

dne 7. září 2020 v místnosti 182.9C v 2. NP budovy UH1, Studentské náměstí 1532, 

Uherské Hradiště 

 

Přítomni  

Členové (abecedně): Bc. Lukáš Janák, Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Bc. Hana Müllerová, Ing. 

Jan Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. 

Pavel Valášek, CSc., LL.M., JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Mgr. 

Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková, 

prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

  

Nepřítomni: Ing. Jakub Rak, Ph.D., Bc. Jakub Smolan, Ing et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.,  

 

Omluveni: Ing. Jakub Rak, Ph.D., Bc. Jakub Smolan 

 

  

Návrh programu:  

 

1.    Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2.    Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3.    Vyhlášení doplňovacích voleb zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční    
       období 2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
4.    Předložení a projednání organizačních pokynů pro přípravu a průběh doplňovacích voleb   
       zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2021 (předseda  
       AS FLKŘ). 
5.    Oznámení o předkládání návrhů na kandidáta – akademického pracovníka na zástupce  
       FLKŘ do RVŠ a návrhů na kandidáta – studenta/y na zástupce UTB do RVŠ (předseda AS   
       FLKŘ). 
6.    Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
7.    Závěr (předseda AS FLKŘ). 

 

 

Bod1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13 hod předseda zahájil jednání a zrekapituloval důvody tohoto mimořádného jednání. V současné době 
má AS FLKŘ 9 členů, dva členové – sl. Aneta Vítková a Bc. Ondřej Sklenář z důvodu pracovního vytížení 
rezignovali na funkci člena AS FLKŘ. Studentská část AS FLKŘ má však pouze jednoho náhradníka, sl. 
Bc. Lenku Šedivou, je tedy třeba doplnit počet členů v doplňovacích volbách. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2020                                                                                               Strana 2 (celkem4) 

Bod 2) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ se dotázal přítomných, zda má někdo připomínky nebo návrhy na doplnění 
předloženého programu jednání. Připomínky ani návrhy nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení č. 175/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 7. 9. 2020 v následujícím znění: 

 

1.    Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2.    Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3.    Vyhlášení doplňovacích voleb zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční    
       období 2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
4.    Předložení a projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh doplňovacích voleb   
       zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2021 (předseda  
       AS FLKŘ). 
5.    Oznámení o předkládání návrhů na kandidáta – akademického pracovníka na zástupce  
       FLKŘ do RVŠ a návrhů na kandidáta – studenta/y na zástupce UTB do RVŠ (předseda AS   
       FLKŘ). 
6.    Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
7.    Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 

K hlasování přítomno celkem 7 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 175/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 7. 9. 2020 v následujícím znění: 

 

1.    Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2.    Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3.    Vyhlášení doplňovacích voleb zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční    
       období 2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
4.    Předložení a projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh doplňovacích voleb   
       zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2021 (předseda  
       AS FLKŘ). 
5.    Oznámení o předkládání návrhů na kandidáta – akademického pracovníka na zástupce  
       FLKŘ do RVŠ a návrhů na kandidáta – studenta/y na zástupce UTB do RVŠ (předseda AS   
       FLKŘ). 
6.    Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
7.    Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 

 

 

Bod 3) Vyhlášení doplňovacích voleb zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční    
období 2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 

Předseda AS FLKŘ otevřel společnou diskuzi k bodu 3) a 4) jednání, hlavním bodem byl zejména termín 

voleb. Uvedl, že struktura Organizačních pokynů vychází z voleb předcházejících, navržený termín 15. – 

16. 10. 2020 je vhodný i pro kombinované studium, protože je pro ně rozvrhovaná výuka. 

Vzhledem k tomu, že Organizační pokyny je nutno vydat nejpozději 30 dnů před konáním voleb, v případě 

uvedeného termínu by se akademický senát musel znovu sejít nejpozději 14. 9. a projednané pokyny 

schválit, do té doby by je musela projednat i Legislativní komise AS FLKŘ. 

 

JUDr. Veselá po dohodě s přítomnými členy Legislativní komise uvedla, že komise se sejde ve čtvrtek 10. 

9. 2020 v 8:30 hod. Připomínky a návrhy na změnu Organizačních pokynů je možné podávat předsedkyni 

Legislativní komise do středy 9. 9. 2020 do 12:00 hodin. 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2020                                                                                               Strana 3 (celkem4) 

Dr. Trojan poukázal na skutečnost, že v termínu 15. - 16. 10. 2020, který je pro konání voleb navržen, jsou 

všichni studenti SO Řízení environmentálních rizik na terénní praxi, která je povinná, a tedy by se voleb 

nemohli z objektivních příčin zúčastnit. Navrhnul změnu termínu konání voleb na 29. – 30. 10. 2020. 

 

Návrh usnesení č. 175/2 
„AS FLKŘ schvaluje změnu navrženého termínu konání doplňovacích voleb studentů do AS FLKŘ z 15. – 

16. 10. 2020 na 29. 10. 2020 v době od 8:00 do 16:00 hodin a 30. 10. 2020 v době od 9:00 do 18:00 

hodin.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 7 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 175/2 
„AS FLKŘ schvaluje změnu navrženého termínu konání doplňovacích voleb studentů do AS FLKŘ z 15. – 

16. 10. 2020 na 29. 10. 2020 v době od 8:00 do 16:00 hodin a 30. 10. 2020 v době od 9:00 do 18:00 

hodin.“ 

 

 
Návrh usnesení č. 175/3 
„AS FLKŘ vyhlašuje doplňovací volby studentů do AS FLKŘ, a to v termínech 29. 10. 2020 v době od 

8:00 do 16:00 hodin a 30. 10. 2020 v době od 9:00 do 18:00 hodin.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 7 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 175/3 
„AS FLKŘ vyhlašuje doplňovací volby studentů do AS FLKŘ, a to v termínech 29. 10. 2020 v době od 

8:00 do 16:00 hodin a 30. 10. 2020 v době od 9:00 do 18:00 hodin.“ 

 

 

 

Bod 4) Předložení a projednání organizačních pokynů pro přípravu a průběh doplňovacích voleb   
zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2021 (předseda  AS FLKŘ). 
Akademický senát postoupil předložené Organizační pokyny k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. 

Termín jednání AS FLKŘ zůstává zachován (10. 9. 2020), data v Organizačních pokynech je možné 

posunout vzhledem k posunutí termínu voleb. Rovněž není nutno svolávat mimořádné zasedání AS FLKŘ, 

Organizační pokyny je možné schválit na řádném zasedání dne 21. 9. 2020. 

 

 

 

Bod 5) Oznámení o předkládání návrhů na kandidáta – akademického pracovníka na zástupce  
FLKŘ do RVŠ a návrhů na kandidáta – studenta/y na zástupce UTB do RVŠ (předseda AS  FLKŘ). 

Dr. Musil uvedl, že fakulta může nominovat zástupce do RVŠ z řad akademických pracovníků, návrh tohoto 

zástupce bude postoupen ke schválení AS UTB. 

Dále fakulta může nominovat jednoho zástupce z řad studentů, tento návrh bude rovněž postoupen AS 

UTB, v případě studentů však AS UTB bude vybírat z návrhu fakult jednoho zástupce studentů za celou 

UTB. 

 

Dr. Trojan uvedl, že byl reprezentantem FLKŘ v Radě vysokých škol v posledním období, zasedání bývá  3 

x do roka, je výhodou, když je zástupce fakulty členem nějakých struktur fakulty (např. senát, vedení apod.) 



Zápis AS FLKŘ č. 11/2020                                                                                               Strana 4 (celkem4) 

a orientuje se v problematice vysokého školství. S členstvím v RVŠ je spojena i činnost v komisích, která je 

častější než jednání. 

Návrhy na nominaci je možné zasílat předsedovi AS FLKŘ e-mailem do 17. 9. 2020. 

 

 

 

Bod 6) Různé. 

- Bc. Müllerová se dotázala, kdy budou zveřejněny rozvrhy.  Doc. Lošek odpověděl, že rozvrhy jsou z 95 % 

hotové, dokončují se úpravy zejména u akademických pracovníků, kteří nastoupili k 1. 9. 2020. Rozvrhy by 

měly být hotové ve čtvrtek 10. 9. 2020.  

- Dr. Strohmandl upozornil, že dosud neobdržel svou odpověď na dotaz, týkající se problematiky odborných 

praxí u studentů kombinované formy navazujícího magisterského studia (případné zrušení předmětu a 

převedení kreditu na jiná předmět – Diplomová práce) a dále na systém volby povinně volitelných předmětů 

u SP Management rizik, kdy není jednoznačně stanoveno, ve kterém ročníku si mohou studenti z kterých 

předmětů vybírat a mohla by nastat situace, že by fakulta musela zabezpečit výuku všech předmětů např. 

pro ZS najednou. 

- Dr. Strohmandl požádal proděkana pro tvůrčí činnost Dr. Tarabu o prověření, zda již byly vyhlášeny 

výsledky Interní soutěže na podporu strategických projektů UTB ve Zlíně (RR/17/2020). 

 

 

 

Bod 7) Závěr. 

Ve 13:30 předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

 

 
Zapsala:  Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 
Verifikoval:  Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


